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en ftorre Forkjærlighed for end de fleste af
Thingets Medlemmer. Det skal imidlertid være

mig kjært, at skaffe den ærede Rigsdagsmand
selv alle de Oplysninger, som han maatte

ønske. Dette gjælder navnlig ogsaa om» Op-
syusmanden for Færgevæsenet i Nørresundby,
angaaende hvilket Anliggende jeg blot iAlmin-

delighed skals bemærke, at det var ønskeligt, om

han eller nogen Anden kunde gjøre det muligt
for Regjeringen at komme til at. faae en

Dampsarge etableret derz» men der er destoværre
Privilegier af en bestemt Natur, som ere til

Hinder derfor, og som ikke·kunne sættes ud af
Kraft ruden Vederlag, et Vederlag, som jeg
troer det meget snarere kunde ventes, at Aal-

borg Eommune selv gik ind paa atudrede,«end
at Statskassen skulde overtage sig Sagen. Det

Samme gjælder ogsaa· med Hensyn til det

Spørgsmaal, som af den ærede Rigsdagsmand
for Maribo Amts Iste Valgkreds cWegenerJ
er fremsat, i Henseende til flere Postliniens
Jeg skal herved blot bemærke, at det alminde-’

lige Princip , Regjeringen følger med Hensyn(
til Dampskibsliuier, er, at den ikke tager sig
af saadanne, medmindre den anseer det for.
uomgaaelig nødvendigt; den overlader i denne

Retning helst saa meget som muligt til Pri-
vate, — men ved visse Linier er det ikke gjør-
ligt ,

alene at stole paa Private, og andre er

det aldeles umuligt at faae bragt i Stand,
førend Regjeringen har viist Veien. Dette har
saaledes været Tilfældet med Hensyn til den

jydsk-engelske Dampskibsliniez der har Regle-
ringen viist Vei; og jeg haaber, det vil vise
sig, at denne Linie ogsaa er skikket til at be-

nyttes af Private. Naar der fremdeles ved-

ligeholdes en Linie paa Udlandet og dertil be-

gjæres Penge bevilget, saa er dettegrundet
deri, at det har viist sig, at Danmarks Post-
væsen ikke iHenseende til Forbindelsen med Ud-

landet alene kan stole paa private Entrepre-
neurer,« ligesom det ogsaa har viist sig, at man

med Fordeeli Postvæsenets Tjeneste kan an-

vende Statens Skibe, som ellers ligge ufrugt-
bringende og raadne op til ingen Nytte. Jeg
troer, at det er et fuldkommen national, oeeo-

nomisk og finantsielt rigtigt Princip, der lig-
ger til Grund for den Fremgangsmaade, som
isaa Henseende af Regjeringen ønskes fulgt.
——T Med Hensyn til et enkelt Punkt vedkom-

mende Statsraadet, hvilket blev nævnt af den

ærede Rigsdagsmand for Maribo Amts Iste
Valgkreds (Wegener), skal jeg kun tillade mig
at bemærke, at Ministeriet iAlmindelighed ikke

pleier at motivere, hvorfor det ikke gjør noget
Forslag.

Krigsministerenn Den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek Amts 2den»Valgkreds
(Tscherning) har forrige Gang, ligesom idag,
forsvaret den »Sætning, at feltfortisieatoriske
Arbeider maatte være tilstrækkelige til Landets

Forsvar, ja det forekommer mig endog, at han
sætter dem lige med fuldkommen godt byggede
Fæstninger, og han anføre«r i den Henseende
Fredericia. Denne Fæstning har imidlertid fra
tidligere Tid meget betydelige Jordopkastninger,
der i sin Tid have kostet mange Penge at

bringe til det, de vare , da Krigen begyndte.
Fredericia blev meget svagt angreben, den blev

angreben derved, at man indesluttede den, ka-

stedeßomber derind, og afbrændte nogle Husez
dersom denne Fæstning blev angreben af den

tydske Armee, istedetfor af den svage slesvig-
holsteenske med det lille Materiel, den havde, saa
kunde den vel trænge til at være ordentlig be-

fæftet. (Tscherning: Eller til slet ikke at være

det.) Fredericia ligger meget fordeelagtigt,
(Tscherning: Neil) i alle Henseender; den

kan tjene til at sikkre Continunicationen, til at

være et Hoveddepot og til at slankere en vi-

dere opad rykkende Fjende, og er saaledes af
største Vigtighedz men jeg skal ikke gaae videre
ind paa disse Theorier-; der vilde« trænge til en

fuldstændigere Udvikling end den , der i dette

Øieblik kan blive dem tildeel.
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